
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 

VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FAX 0438/940780 
31029 VITTORIO VENETO (TV) 

C.F. 84002190266 

e-mail:tvis00700p@istruzione.it 
e-mail certificata:TVIS00700P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

web: http://www.iisvittorioveneto.gov.it 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A. – Via Vittorio Emanuele II, 97 Tel. 043857147 – VITTORIO VENETO 
  I.T.T. – Via Cavour, 1 – Tel. 043859194 - VITTORIO VENETO 
  I.T.E. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438555138 - VITTORIO VENETO  

 
 
 

Prot. N° 1183/C14 Vittorio Veneto, 13 gennaio 2018 
 
 

 
Progetto PON – FSE "Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento" 2014-2020. Codice Progetto: 10.6.6-FSEPON-
VE-2017-1. 

 
Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/3781 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Obiettivo specifico 10.6 
- Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale. 
 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A. All’Albo 

Al Sito web 
 
 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di cui 
all’Avviso pubblico Prot. n. 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” per i 

 
Progetti 10.6.6A-FSEPON-VE-2017-1 e 10.6.6B- FSEPON-VE-2017-1 

 

comunicato con nota prot. AOODGEFID38421 del 29/12/2017 dal MIUR all’USR del Veneto per la formale autorizzazione dei 
progetti e relativo impegno finanziario e autorizzato dal MIUR con Nota Prot. n. AOODGEFID/121 del 13/01/2018, compreso 
nella graduatoria approvata con nota prot. 38386 del 28/12/2017. 

Il finanziamento proviene da Fondi Strutturali Europei che, attraverso il programma operativo PON per la Scuola - Asse I 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), con l’Obiettivo specifico 10.6 e l’Azione 10.6.6, si pone come priorità di rendere i 

percorsi di alternanza scuola-lavoro componenti strutturali della formazione. 

Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/121 del 13/01/2018 di autorizzazione all’avvio delle attività relative al Piano 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014-2020, di cui all’Avviso pubblico 
Prot. n. 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” per i 

Progetti 10.6.6A-FSEPON-VE-2017-1 e 10.6.6B- FSEPON-VE-2017-1 

comunicato con nota prot. AOODGEFID38421 del 29/12/2017 dal MIUR all’USR del Veneto per la formale autorizzazione dei 
progetti e relativo impegno finanziario. 

Il finanziamento proviene da Fondi Strutturali Europei che, attraverso il programma operativo PON per la Scuola - Asse I 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), con l’Obiettivo specifico 10.6 e l’Azione 10.6.6, si pone come priorità di rendere i 

percorsi di alternanza scuola-lavoro componenti strutturali della formazione. 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.6 del 2 maggio 2017 e del Consiglio di Istituto n.78 del 2 maggio 2017 di adesione 
al progetto PON in oggetto; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico le variazioni  

mailto:tvis00700p@istruzione.it
mailto:TVIS00700P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisvittorioveneto.gov.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 

VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FAX 0438/940780 
31029 VITTORIO VENETO (TV) 

C.F. 84002190266 

e-mail:tvis00700p@istruzione.it 
e-mail certificata:TVIS00700P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

web: http://www.iisvittorioveneto.gov.it 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A. – Via Vittorio Emanuele II, 97 Tel. 043857147 – VITTORIO VENETO 
  I.T.T. – Via Cavour, 1 – Tel. 043859194 - VITTORIO VENETO 
  I.T.E. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438555138 - VITTORIO VENETO  

 
 
 
al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE: 
 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 

10.6.6A-FSEPON-VE- 

2017-1 

Percorsi qualificati di alternanza scuola-lavoro 

(classe 1) 

€ 13.446,00 

Percorsi qualificati di alternanza scuola-lavoro 

(classe 2) 

€ 13.446,00 

10.6.6B-FSEPON-VE- 

2017- 

Travaillons en français! € 52.001,00 

Totale  € 78.893,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da 
altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” sotto conto “01 FESRPON-VE-2017-1” del 
Programma Annuale 2018. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 
2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Domenico Dal Mas 
 

Documento sottoscritto con firma digitale conforme alla normativa vigente. 
Questa rappresentazione è conforme all’originale conservato presso l’IIS “Vittorio Veneto” Città della Vittoria 

 

mailto:tvis00700p@istruzione.it
mailto:TVIS00700P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisvittorioveneto.gov.it/

		2018-01-17T08:51:02+0100
	DAL MAS DOMENICO




